
1 Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

K y j°v Hodonín

3. Kraj 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 10865/7-8642
5. Název (označení) památky: 7- Ochranné pásmo.

dům  M asarykovo  nám . čp. 16 M PZ

—r  /  (■ ' B  2 -R' H '  f „  „ . . . . .  ... 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
iiB J  y  ' ^  j i ' ď .  É - 6. Bližší označeni umístěni pamatky. Věra Weberová, Masarykovo nám 16, Kyjov

H  osada (čtvrt): čp.

ulice (náměstij, popř. místní trat, č. parcely aj.:

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Patrový měšthnský dům s průjezdem a dvěma kvelby. Průčelí je v přízemí členěno pravoúhlým vjezdem, krytým vraty, a novodobými výkladci. Zbytky 
kordonové římsy vymezují parter a pevní patro, které je prolomeno čtyřmi pravoúhlými okny se secesní ušatou šambránou, parapetní a nadokenní 
římsou. Okno nad vjezdem je zdůrazněno suprafenestrou s rostlinným (lipová větvička) štukovým dekorem a dvěma štukovými štítky s bohatým 
dekorem po stranách. Profilovaná korunní římsa je nad oknem přetržena a nahrazena vypjatým obloukem štítu, který je završený dvěma pilířky s čučky, 
stejný motiv se opakuje i po stranách štítu. Plocha štítu je členěna půlkruhově zaklenutou nikou s klenákem a s římsovou podnoží. Střecha sedlová. Ve 
dvoře pavlač. Ve střeše ze dvora osazena střešní okna. Dvorní trakty modernizovány.
Kvelby zaklenuty valenou klenbou se styčnými lunetami a vytaženým hřebínky. Průjezd je vydlážděn dřevěnými špalíky a je zaklenut stlačenou valenou 
klenbou se styčnými výsečemi a vytaženými hřebínky.

Materiál: smíšené zdivo, omítka, krytina - pálená dvoudrážková

10. časové, slohové a autorské určení: lo  , r  , ,  11. Památkové movité zařízení.
18. st., secesní fasada

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------'------------------------------------------------------------------ffmm



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Typický kyjovský měšťanský dům s obchodním parterem a průjezdem, patrový, na dvorní 
straně opatřený pavláčkou, a dvroním traktem. Jediný dochovaný příklad rozdělení celé 
hloubkové parcely na funkční pásma: od obchodního provozu na straně do náměstí, přes 
obvtnv prostor, hospodářský dvůr až k ohrazené zahradě v místě původního válu. Součást 
MPZ.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 1 6. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

č. n. 104685, 104686,
původní okna nahrazena plastovými, ve dvoře přístavby z bílých tvárnic 124642

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Prohlášeno MK ČR čj. 2518/93 ze dne 11.8.1995 Tichý
Jitka Matuszková 
9.4.2002

19. Záznam doplňkových listů:


